УВЕДОМЛЕНИЕ

о продлении срока принятия решения по жалобе № 121-17/ж

11.10.2017 г. Саратов

Настоящим уведомляю Вас о том, что Комиссия Саратовского УФАС России, в соответствии с ч. 14.1 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) продлила срок принятия решения по жалобе < ... > , на действия организатора торгов – финансового управляющего ИП < ... > (далее – Организатор торгов) при проведении открытого аукциона (сообщение на ЕФРСБ № 2001430) по продаже имущества банкрота ИП < ... > лот № 26 – барный стул, начальная цена 1 271,00 (далее – Аукцион), с чем сообщаю следующее.

Рассмотрение указанной выше жалобы состоится «20» октября 2017 года в 16 часов 30 минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж.

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 18.1 Законао защите конкуренции»:

- 1. Организатору торгов:
 - 1. Приостановить проведение Аукциона в части заключения договора до рассмотрения жалобы Заявителя по существу.
 - 2. Направить в Саратовское УФАС России представителей (с доверенностями на участие в рассмотрении дела и документами, удостоверяющими личность) для участия в рассмотрении жалобы.
 - 3. Для всестороннего, полного объективного и своевременного рассмотрения жалобы представить в Саратовское УФАС России оригиналы и надлежащим образом заверенные копии документов и материалов:
 - 1. Документально подтвержденную информацию, подтверждающую статус финансового управляющего ИП <...>как организатора торгов;
 - 2. Документально подтвержденную информацию об опубликовании информационного сообщения о проведении Аукциона в официальном печатном издании и на официальном сайте в сети Интернет, с подтверждением даты размещения;
 - 3. Документально подтвержденную информацию о сроках размещения сообщения о проведении Аукциона в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве;
 - 4. Документально подтвержденную информацию о времени представления заявок на участие в торгах;
 - 5. Заявки на участие в торгах;
 - 6. Журнал регистрации заявок, с приложением надлежащим образом заверенной копии журнала регистрации заявок;
 - 7. Письменные пояснения по доводам, изложенным в жалобе Заявителя;
 - 8. Иные документы, составленные в ходе организации и проведения

торгов;

- 9. Любую информацию, которая, по мнению конкурсного управляющего, будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению жалобы.
- 2. ЭТП «Система электронных торгов имуществом» (далее ЭТП) для всестороннего, полного объективного и своевременного рассмотрения жалобы представить в Саратовское УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов и материалов:
 - 1. Договор на проведение Аукциона, заключенный с организатором торгов финансовым управляющим ИП <...> со всеми приложениями.
 - 2. Документально подтвержденную информацию о времени представления заявок на участие в торгах.
 - 3. Заявки на участие в торгах.
 - 4. Журнал регистрации заявок, с приложением надлежащим образом заверенной копии журнала регистрации заявок.
 - 5. Иные документы, составленные в ходе организации торгов.
 - 6. Любую информацию, которая, по мнению ЭТП будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению жалобы.

3. Заявителю:

- 1. Направить в Саратовское УФАС России представителей (с доверенностями на участие в рассмотрении дела и документами, удостоверяющими личность) для участия в рассмотрении жалобы.
- 2. Представить в Саратовское УФАС России любую информацию, которая, по мнению Заявителя, будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению Вашей жалобы.

Вместе с тем обращаю Ваше внимание, что в соответствии с ч. 5 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный сведений (информации), предусмотренных орган антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 настоящей статьи, а равно представление В федеральный антимонопольный орган, территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением случаев, предусмотренных частью 8 настоящей статьи - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Информацию необходимо представить по: факсу (8-8452) 27-93-14 или электронной почте: to64@fas.gov.ru., с обязательной досылкой по почте 410012, г. Саратов, ул. Вольская, 81.